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○令和5年度　児童発達支援　利用状況と支援費の詳細（115ページ）
事業所番号 事業所名 所在市町村 延べ利用人数（人） 給付費（円）

1 2358600050 ＡＬＥＳ 長久手市 50 642,199 
2 2358600183 ＲＡＩＮＢＯＷ長久手中央クラブ 長久手市 1,014 14,883,848 
3 2358600076 北風と太陽　長久手 長久手市 57 832,494 
4 2358600159 こどもサポート教室「きらり」長久手校 長久手市 733 8,868,917 
5 2358600134 スポーツキッズエルコ　長久手校 長久手市 352 3,730,896 
6 2358600191 トラスト長久手 長久手市 39 412,117 
7 2358600167 長久手市児童発達支援センター　こぐまっこ 長久手市 5,653 65,987,015 
8 2358600092 ぴゅん長久手 長久手市 98 1,139,104 
9 2357900188 おこめ 尾張旭市 397 4,096,334 
10 2357900261 くろーばー 尾張旭市 27 302,222 
11 2357900253 こどもサポート教室「きらり」尾張旭校 尾張旭市 3 40,078 
12 2357900014 児童発達支援センター楽田ＲＡＫＵＤＡ 尾張旭市 912 11,739,968 
13 2357900204 児童発達支援　ｇｌｅｅ　尾張旭教室 尾張旭市 169 2,514,982 
14 2357900287 就学を支える児童発達支援　こころ躍る　北本地ヶ原 尾張旭市 56 568,462 
15 2357900238 障がい児通所施設Ｆｌｏｃｏｒｉｒ 尾張旭市 49 606,315 
16 2357900279 障がい児通所施設Ｆｌｏｃｏｒｉｒ　Ｆｉｔ 尾張旭市 140 1,549,834 
17 2357900220 そらのとり 尾張旭市 7 89,542 
18 2357900154 多機能型事業所　楽いく 尾張旭市 6 125,212 
19 2357501143 Ｆａｍｉｌｙ　はじめのいっぽ 春日井市 9 116,041 
20 2357400205 北風と太陽　瀬戸 瀬戸市 23 233,597 
21 2356300109 児童デイ　まり 東郷町 75 935,967 
22 2353400613 コペルプラス　豊田教室 豊田市 4 29,908 
23 2353400142 豊田市こども発達センター　なのはな 豊田市 19 243,533 
24 2357100169 子どもの広場今池 名古屋市千種区 13 184,636 
25 2357100458 児童発達支援・放課後等デイサービス　かのん 名古屋市千種区 2 25,549 
26 2357100276 発達支援教室ｔｓｕｎａｇｕｔｅ 名古屋市千種区 14 217,923 
27 2356400370 Airtrick Sense 植田 名古屋市天白区 2 28,612 
28 2356400263 児童発達支援　能力探求スクール　ジーニアスＫＩＤＳ植田校 名古屋市天白区 452 6,805,811 
29 2356400222 ラヴィニール 名古屋市天白区 17 205,311 
30 2356100129 LITALICOジュニア名古屋伏見教室 名古屋市中区 8 132,617 
31 2357200191 つばさ吃音相談室　久屋 名古屋市東区 1 14,900 
32 2358000434 Airtrick Sense 一社南 名古屋市名東区 11 151,464 
33 2358000806 divine childrenroom スズメ 名古屋市名東区 55 726,735 
34 2358000699 proltire　yomogi 名古屋市名東区 1,000 13,551,486 
35 2358000574 RAINBOW名東一社クラブ 名古屋市名東区 143 2,108,870 
36 2358000632 S.I.C.KIDS名東校 名古屋市名東区 88 943,273 
37 2358000608 SunRise 名古屋市名東区 629 8,842,451 
38 2358000681 あおい 名古屋市名東区 40 651,196 
39 2358000335 ケンリハ　スポーツキッズ　一社 名古屋市名東区 495 7,854,512 
40 2358000152 ケンリハ　スポーツキッズ　上社 名古屋市名東区 2 26,824 
41 2358000467 ここ・みる　ステップキッズ 名古屋市名東区 276 3,820,519 
42 2358000624 ここ・みる　プラス 名古屋市名東区 319 4,366,881 
43 2358000350 こどもサポート教室「きらり」名東校 名古屋市名東区 5 71,525 
44 2358000442 コペルプラス　藤が丘教室 名古屋市名東区 353 5,207,598 
45 2358000244 さくら 名古屋市名東区 3 30,694 
46 2358000640 児童デイサービス　ナンフェア 名古屋市名東区 125 1,898,186 
47 2358000707 児童発達支援・放課後等デイサービスＨｉｇｈＦｉｖｅ上社教室 名古屋市名東区 230 2,958,158 
48 2358000392 児童発達支援　ここ・みる 名古屋市名東区 661 8,708,486 
49 2358000178 ステラキッズ一社校 名古屋市名東区 75 1,089,802 
50 2358000378 スマイル 名古屋市名東区 90 1,332,312 
51 2358000525 多機能型児童デイ　はぐぽん藤が丘駅前 名古屋市名東区 5 70,955 
52 2358000798 多機能型児童デイ　はぐぽん藤が丘駅前 名古屋市名東区 2 28,382 
53 2358000566 ヒーローズきっず藤が丘教室 名古屋市名東区 352 4,269,127 
54 2358000509 ふぁいんど 名古屋市名東区 44 602,898 
55 2358000590 放課後等デイサービス　ウィズ・ユー　ハッピネス　V　一社 名古屋市名東区 58 721,511 
56 2358000772 放課後等デイサービス　ウィズ・ユー名東一社 名古屋市名東区 22 278,047 
57 2358000517 めいとう児童デイサービス　タンポポ 名古屋市名東区 26 403,723 
58 2358000475 めいとう児童デイサービス　リリアン 名古屋市名東区 46 815,969 
59 2358000327 ラポール発達教室 名古屋市名東区 250 3,849,054 
60 2358000558 ラポール発達教室　Advance 名古屋市名東区 6 92,388 
61 2358000731 りーぶる 名古屋市名東区 29 374153
62 2357600374 こどもサポート教室「きらり」新小幡校 名古屋市守山区 48 695,185 
63 2357600697 児童発達支援・放課後等デイサービススペース 名古屋市守山区 43 534,045 
64 2357600275 児童発達支援アンジュ 名古屋市守山区 30 402,372 
65 2357600663 ふぁいんど　守山園 名古屋市守山区 64 960,919 
66 2356500203 ａｎｄ　にこり　日進 日進市 279 7,252,229 
67 2356500211 あいあいの家　ひかり 日進市 604 5,778,609 
68 2356500245 ラポール発達教室Ｃｏｒａｌ 日進市 247 3323584
69 2350000242 児童発達支援　第２ももっ子 みよし市 205 2,252,224 
70 2350000192 児童発達支援　ももっ子 みよし市 523 5,496,395 

総計 17,884 229,846,685 



○令和5年度　放課後等デイサービス　利用状況と支援費の詳細（115ページ）
事業所番号 事業所名 所在市町村 延べ利用人数（人） 給付費（円）

1 2358600050 ＡＬＥＳ 長久手市 2,574 24,826,859 
2 2358600118 ＩＰＰＯ長久手 長久手市 2,789 30,144,635 
3 2358600183 ＲＡＩＮＢＯＷ長久手中央クラブ 長久手市 2,121 21,412,799 
4 2358600076 北風と太陽　長久手 長久手市 2,806 35,610,654 
5 2358600159 こどもサポート教室「きらり」長久手校 長久手市 2,198 18,532,168 
6 2358600134 スポーツキッズエルコ　長久手校 長久手市 644 4,971,892 
7 2358600191 トラスト長久手 長久手市 77 545,327 
8 2358600092 ぴゅん長久手 長久手市 949 8,942,192 
9 2358600126 フォーリーフ　ジョブトレ 長久手市 3,067 27,539,950 
10 2358600043 フォーリーフ　はなみずき校 長久手市 3,518 39,363,953 
11 2358600175 フォーリーフ市が洞校 長久手市 2,299 25,821,040 
12 2358600035 放課後等デイサービス　ポカラポット 長久手市 3,364 24,297,403 
13 2357900121 ＩＰＰＯ 尾張旭市 193 1,749,310 
14 2357900188 おこめ 尾張旭市 374 2,815,589 
15 2357900261 くろーばー 尾張旭市 984 10,358,246 
16 2357900253 こどもサポート教室「きらり」尾張旭校 尾張旭市 137 1,529,042 
17 2357900212 このき尾張旭校 尾張旭市 160 1,505,925 
18 2357900162 チャイルドサポート　～森のまち～ 尾張旭市 432 2,968,695 
19 2653500211 クローバー 京都府木津川市 1 14,928 
20 2357400270 ＩＰＰＯネオ 瀬戸市 5 57,828 
21 2357400254 ＲＥＳＭ 瀬戸市 445 3,784,598 
22 2357400312 ＳＵＭＩＲＥ　ＹＯＵＴＨ 瀬戸市 24 315,470 
23 2357400205 北風と太陽　瀬戸 瀬戸市 614 7,538,604 
24 2357400106 ジョブ・スクール 瀬戸市 3 27,776 
25 2357400122 ジョブ・ルーツ 瀬戸市 1 9,417 
26 2357400288 ステップメイト瀬戸教室 瀬戸市 1 9,572 
27 2357400239 ちびず　瀬戸 瀬戸市 274 6,704,145 
28 2357400197 ひいらぎっこ 瀬戸市 2 47,296 
29 2357400114 フリースマイル 瀬戸市 4 31,409 
30 2357400213 放課後等デイサービス　ＳＵＭＩＲＥ 瀬戸市 48 607,328 
31 2357400262 放課後等デイサービス　ＳＵＭＩＲＥ＋ 瀬戸市 242 3,035,247 
32 2357400064 放課後等デイサービス　さくらっこ 瀬戸市 455 4,441,589 
33 2357400098 放課後等デイサービスＣｈｅｒｒｙ　Ｂｌｏｓｓｏｍ 瀬戸市 6 53,136 
34 2356300109 児童デイ　まり 東郷町 119 2,784,736 
35 2353400761 プラスワンキッズ 豊田市 196 2,104,589 
36 2358000053 喜怒愛楽 名古屋市千種区 159 1,921,762 
37 2357100391 児童デイサービス　くぅちゃんのともだち 名古屋市千種区 96 1,052,063 
38 2357100458 児童発達支援・放課後等デイサービス　かのん 名古屋市千種区 73 727,395 
39 2356400370 Airtrick Sense 植田 名古屋市天白区 66 674,576 
40 2356400313 チャイルドケア　ＨＥＡＲＴＨアカデミー 名古屋市天白区 44 1,041,058 
41 2356400479 放課後等デイサービス　能力探求スクール　ジーニアス･スタディ　天白校 名古屋市天白区 36 340,380 
42 2356100079 放課後等デイサービス「マーム」 名古屋市中区 4 33,667 
43 2357200159 スポーツキッズエルコ東校 名古屋市東区 6 53,444 
44 2357200191 つばさ吃音相談室　久屋 名古屋市東区 22 251,869 
45 2357200225 りらキッズスポーツ東片端 名古屋市東区 8 68,847 
46 2358500474 ケンリハスポーツキッズ徳重・ユース徳重 名古屋市緑区 5 65,670 
47 2358000434 Airtrick Sense 一社南 名古屋市名東区 129 1,406,735 
48 2358000780 ＫＴＣ放課後等デイサービス　はぐぽん藤が丘北 名古屋市名東区 357 2,838,578 
49 2358000699 proltire　yomogi 名古屋市名東区 996 9,592,255 
50 2358000574 RAINBOW名東一社クラブ 名古屋市名東区 512 5,719,543 
51 2358000632 S.I.C.KIDS名東校 名古屋市名東区 42 347,212 
52 2358000319 ｔｉｎｋｅｒｂｅｌｌ 名古屋市名東区 77 590,227 
53 2358000061 あいらんど 名古屋市名東区 39 309,798 
54 2358000681 あおい 名古屋市名東区 37 412,894 
55 2358000616 学習支援リセ 名古屋市名東区 31 210,954 
56 2358000152 ケンリハ　スポーツキッズ　上社 名古屋市名東区 665 7,247,017 
57 2358000467 ここ・みる　ステップキッズ 名古屋市名東区 603 5,936,187 
58 2358000624 ここ・みる　プラス 名古屋市名東区 112 1,048,373 
59 2358000350 こどもサポート教室「きらり」名東校 名古屋市名東区 27 276,643 
60 2358000046 子ども発達サポート　ケルス 名古屋市名東区 118 1,231,030 
61 2358000244 さくら 名古屋市名東区 814 9,303,968 
62 2358000640 児童デイサービス　ナンフェア 名古屋市名東区 202 2,277,962 
63 2358000707 児童発達支援・放課後等デイサービスＨｉｇｈＦｉｖｅ上社教室 名古屋市名東区 133 1,304,272 
64 2358000392 児童発達支援　ここ・みる 名古屋市名東区 166 1,547,433 
65 2358000378 スマイル 名古屋市名東区 368 3,677,603 
66 2358000525 多機能型児童デイ　はぐぽん藤が丘駅前 名古屋市名東区 236 2,606,886 
67 2358000798 多機能型児童デイ　はぐぽん藤が丘駅前 名古屋市名東区 47 520,747 
68 2358000277 フォーリーフ藤が丘校 名古屋市名東区 1,014 11,154,074 
69 2358000590 放課後等デイサービス　ウィズ・ユー　ハッピネス　V　一社 名古屋市名東区 62 614,184 
70 2358000772 放課後等デイサービス　ウィズ・ユー名東一社 名古屋市名東区 15 156,818 
71 2358000541 放課後等デイサービス　はぐぽん藤が丘北 名古屋市名東区 1,926 19,545,637 
72 2358000582 放課後等デイサービスFit’s 名古屋市名東区 277 2,692,110 
73 2358000764 放課後等デイサービスKissa 名古屋市名東区 30 319,258 
74 2358000343 ポカラポット梅森坂 名古屋市名東区 45 470,660 
75 2358000137 まーぶる 名古屋市名東区 56 597,520 
76 2358000160 みんなのえがお・愛 名古屋市名東区 44 493,986 
77 2358000475 めいとう児童デイサービス　リリアン 名古屋市名東区 195 2,698,988 
78 2358000558 ラポール発達教室　Advance 名古屋市名東区 47 550,020 
79 2358000210 ワンライフ牧の里スポーツパーク 名古屋市名東区 109 1,096,296 
80 2357600689 Tree　Kids School 名古屋市守山区 15 152,582 
81 2357600416 アネラ森孝 名古屋市守山区 1,155 11,245,523 
82 2357600556 いえ丸タウン 名古屋市守山区 4 39,774 
83 2357600713 医ケア児・重症児デイサービスＦＵＫＵＦＵＫＵ 名古屋市守山区 5 123,070 
84 2357600630 エガリテSC 名古屋市守山区 269 2,353,473 
85 2357600374 こどもサポート教室「きらり」新小幡校 名古屋市守山区 248 2,580,594 
86 2357600697 児童発達支援・放課後等デイサービススペース 名古屋市守山区 653 6,514,542 
87 2357600275 児童発達支援アンジュ 名古屋市守山区 344 3,583,252 
88 2357600580 児童発達支援／放課後等デイサービス ８ 名古屋市守山区 146 1,304,347 
89 2357600283 放課後デイサービスあんじゅ 名古屋市守山区 631 7,803,464 
90 2356500096 あいあいの家　おひさまルーム 日進市 46 361,464 
91 2356500088 えがお 日進市 818 8,304,647 
92 2356500070 児童デイサービスアビーズジュニア 日進市 71 763,391 
93 2356500229 就労準備型放課後等デイサービス　アイリス 日進市 333 2,812,155 
94 2356500187 チャイルドウィッシュにっしん 日進市 35 340,497 
95 2356500039 デイサービスポレポレ 日進市 59 596,929 
96 2356500138 バロ 日進市 764 7,582,619 
97 2356500146 放課後等デイサービスコロネット 日進市 190 2,005,604 
98 2356500245 ラポール発達教室Ｃｏｒａｌ 日進市 141 1,552,454 

総計 47,103 479,550,327 



○令和5年度　保育所等訪問支援　利用状況と支援費の詳細（115ページ）
事業所番号 事業所名 所在市町村 延べ利用人数（人） 給付費（円）

1 2358600167 長久手市児童発達支援センター　こぐまっこ 長久手市 533 8,934,365 
2 2357900188 おこめ 尾張旭市 4 64,573 
3 2357900238 障がい児通所施設Ｆｌｏｃｏｒｉｒ 尾張旭市 23 330,567 
4 2357600416 アネラ森孝 名古屋市守山区 32 572,494 
5 2350000242 児童発達支援　第２ももっ子 みよし市 23 425,598 
6 2350000192 児童発達支援　ももっ子 みよし市 111 2,042,624 

総計 726 12,370,221 



○令和5年度　相談支援　利用状況と支援費の詳細（115ページ）
事業所番号 事業所名 所在市町村 延べ利用人数（人） 給付費（円）

1 2378600064 社会福祉法人長久手市社会福祉協議会障がい者相談支援センター 長久手市 434 8,528,855 
2 2378600080 相談支援おかげさん 長久手市 77 1,967,479 
3 2378600098 相談支援事業所　デイジー 長久手市 52 874,066 
4 2378600106 相談支援事業所Ｌｉｅｎ<りあん> 長久手市 63 1,613,906 
5 2377400011 瀬戸市障がい者相談支援センター 瀬戸市 1 22,760 
6 2378000190 つ・な・ぐ 名古屋市名東区 1 18,442 
7 2377600172 相談支援事業所　びぃなす 名古屋市守山区 11 202,647 

総計 639 13,228,155 


